
1 

 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 12/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 25. 4. 2024 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: Tomáš Dojiva; Ing. Miroslav Dorazil; PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Hanuš Horák; Ing. 

Michal Hrtoň; Ing. Martin Chvátal; Tomáš Kopecký; Bc. Michal Krátký; Ing. Michal Meluzín; Iva 

Podborská, DiS.; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; Antonín Tůma; 

Petr Valášek; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven: Bc. Lukáš Lach 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Ing. arch. Boris 

Medek – vedoucí Odboru všeobecného, Lucie Fišerová – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:03 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 16 členů Zastupitelstva.  

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 12/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Lucii Fišerovou – referentku samosprávy 

ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 12/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi pan Petr Valášek 

a pan Mgr. Pavel Šnajdr. Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 12/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu pana Petra Valáška a pana Mgr. Pavla Šnajdra, Ph.D. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 12/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 12/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 

9.  Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2023 

10. Účetní závěrka roku 2023 

 



2 

 

11. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2024 

12. Žádosti o programové dotace pro rok 2024 

13. Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

14. Prodej pozemků v k.ú. Dvorska 

15. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – Sladovnická 

16. Prodej pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Tuřanská 

17. Změna katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a k.ú. Brněnské Ivanovice 

18. Prodej pozemku v k.ú. Holásky – U Potoka 

19. Prodej části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Kaštanová 

20. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – D1 

21. Směna pozemků v k.ú. Tuřany a v k.ú. Holásky 

22. Obecně závazná vyhláška o spalování suchých rostlinných materiálů  

23. Různé 

24. Závěr 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady 

Žádné dotazy nebyly vzneseny. 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Ing. Hanuš Horák (předseda) – informoval o 6/IX. schůzi Finančního výboru, která se konala dne 24. 4. 

2024. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 8/IX. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne  

22. 4. 2024.  Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta představil seznam svých jednání v období 23. 2. 2024 – 25. 4. 2024. Informace  

o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Místostarosta představil seznam svých jednání v období 23. 2. 2024 – 25. 4. 2024. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Ing. Hanuš Horák – se zeptal, čeho se týkalo jednání s SK TROOPERS. 

Diskuse: místostarosta 

 

Starosta – v souvislosti s rekonstrukcí podkroví radnice zastupitelům nabídl možnost navštívit podkroví, 

aby se podívali, jak pokračují stavební práce. 

  

Lenka Smutná – vznesla dotaz na sochu do Lesíčka, jestli už je hotová a kde by měla stát. 

Diskuse: starosta 

 



3 

 

 

Lenka Smutná – dále vznesla dotaz na graffiti ve Skateparku.  

Diskuse: starosta 

 

Lenka Smutná – také se zajímala o informativní schůzku na Orlovně, zda se týkala opony nebo kurtů,  

a zda se u opony neusiluje o umístění na jiném místě. 

Diskuse: starosta 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

… (vlastník pozemků v MČ Brno-Tuřany) – deklaroval, že je přítomen kvůli bodu č. 21, a že má zájem 

vystoupit v rámci tohoto bodu. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 2/2024. Rada na své 41/IX. schůzi pod 

bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 2/2024, které tvoří 

přílohu tohoto bodu. 

Ing. Tomáš Hornoch podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. – uvedl, že částka 150 000 Kč na 3D model tuřanského zelí se mu jeví jako 

zbytečné vyhazování peněz a vyjádřil myšlenku, že by se tyto prostředky spíše měly přidat na sportovní 

kluby. 

Diskuse: starosta, Lenka Smutná, Bc. Michal Krátký, Antonín Tůma 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 13, proti 2, zdržel se 1 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

proti pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro zdržel se pro proti pro  

 

Starosta – navrhl změnu pořadí projednávaných bodů, aby jako další byl projednán bod č. 21 a nechal  

o změně pořadí hlasovat. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 21. programu ZMČ – Směna pozemků v k.ú. Tuřany a v k.ú. Holásky  

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru Magistrátu města Brna o vyjádření k návrhu 

směny části pozemku p.č. 2271 o výměře 660 m2 v k.ú. Holásky ve vlastnictví statutárního města Brna 

za pozemky p.č. 4145, 4099/1 a 4099/2 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví pana …, a dále ke zřízení věcného 

břemene chůze a jízdy k části pozemku p.č. 2293 v k.ú. Holásky. 

 
Rada na své 41/IX schůzi pod bodem programu č. 16 doporučila Zastupitelstvu souhlasit se směnou 

části pozemku p.č. 2271 v k.ú. Holásky o výměře 660 m2, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu 

tohoto bodu, ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 4145, 4099/1 a 4099/2 v k.ú. Tuřany 

ve vlastnictví pana …, a nesouhlasit se zřízením věcného břemene chůze a jízdy k části pozemku p.č. 



4 

 

2293 v k.ú. Holásky, neboť dle platného regulačního plánu je dotčený pozemek zakreslen jako plocha 

komunikací a prostranství místního významu.   

 
… (vlastník pozemků v MČ Brno-Tuřany) – nejprve upozornil na skutečnost, že se nejedná o směnu, 

ale o vzájemný nákup a prodej pozemků. Následně přednesl své argumenty a důvody, proč žádá 

přehodnocení nesouhlasného stanoviska ke zřízení věcného břemene chůze a jízdy na části pozemku 

p.č. 2293 v k.ú. Holásky. Uvedl, že směna jeho pozemků v k.ú. Tuřany za část pozemku v k.ú. Holásky 

se již řeší přes 15 let, že on v mnohém již ustoupil, ale že z důvodu zajištění přístupu na část 

vyměňovaného pozemku p.č. 2271 k.ú. Holásky žádá právě o zřízení výše uvedeného věcného břemene, 

byť za cenu zaplacení cca 10 tis Kč, než aby v budoucnu musel řešit případné spory, kdyby náhodou 

město Brno pozemek p.č. 2293 prodalo jinému majiteli.  

 

Mgr. Jiří Polák – vysvětlil, že nesouhlasné stanovisko vychází z regulačního plánu pro dané území, kdy 

pozemek p.č. 2293 je veden souběžně se současnou komunikací, patří městu Brnu a dle platného 

regulačního plánu je určen jako plocha komunikací a prostranství místního významu, čímž je tedy 

zabezpečen přístup z komunikace na pozemky. Z důvodu administrativní náročnosti a potenciálního 

omezení nakládání s pozemkem není vhodné zřizovat věcná břemena pro pozemky sousedící 

s pozemkem p.č. 2293 v k.ú. Holásky. Navíc, pokud by se měl majitel pozemku změnit, Zastupitelstvo 

městské části by se k prodeji muselo nejprve vyjádřit, prodej takového pozemku by nebyl v zájmu města 

Brna. 

 

Diskuse: starosta, Bc. Michal Krátký, Petr Valášek, Bc. Jiří Kirchner, Ing. Hanuš Horák, místostarosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se směnou části pozemku p.č. 2271 v k.ú. Holásky o výměře 

660 m2, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení, ve vlastnictví statutárního města 

Brna za pozemky p.č. 4145, 4099/1 a 4099/2 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví pana …,  

a nesouhlasí se zřízením věcného břemene chůze a jízdy k části pozemku p.č. 2293 v k.ú. Holásky, 

neboť dle platného regulačního plánu je dotčený pozemek zakreslen jako plocha komunikací  

a prostranství místního významu. 

Hlasování: pro 12, proti 2, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

proti pro pro pro pro pro zdržel se zdržel se omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro proti pro  

 

Po projednání bodu č. 21 jednání pokračovalo podle schváleného programu. 

 

Bod 9. programu ZMČ – Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Závěrečného účtu městské části Brno-Tuřany za rok 2023. Rada 

na své 41/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s celoročním 

hospodařením a finančním vypořádáním městské části Brno-Tuřany za rok 2023, a to bez výhrad, 

a schválit závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2023, který tvoří přílohu tohoto bodu.  

Ing. Tomáš Hornoch podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním 

městské části Brno-Tuřany za rok 2023, a to bez výhrad, a schvaluje závěrečný účet městské části Brno-

Tuřany za rok 2023 uvedený v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 1, zdržel se 1 – schváleno 

  



5 

 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

proti pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro zdržel se pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Účetní závěrka roku 2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou k rozvahovému 

dni 31.12.2023. Rada na své 41/IX. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu schválit 

účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, která tvoří 

přílohu tohoto bodu. 

Ing. Tomáš Hornoch podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2023 uvedenou v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro zdržel se pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období  

1-3/2024. 

Rada na své 41/IX. schůzi pod bodem programu č. 7 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské 

části Brno-Tuřany za období 1-3/2024 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno 

Zastupitelstvo. 

Ing. Tomáš Hornoch podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-3/2024. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Žádosti o programové dotace pro rok 2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu přehled žadatelů o poskytnutí dotací z programu Provoz subjektů 

podporující tělovýchovné a sportovní aktivity. 

Rada na své 41/IX. schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací 

z programu Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity dle přílohy tohoto bodu  

a schválit vzorový text smlouvy uvedený v příloze tohoto bodu. 

Mgr. Jiří Polák podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

  



6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany si vyhrazuje pravomoc rozhodnout o žádostech v rámci programu 

Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity pro rok 2024, schvaluje poskytnutí 

dotací dle tabulky uvedené v příloze usnesení a schvaluje vzorový text smlouvy uvedený v příloze 

usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 13. programu ZMČ – Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

Rada předkládá Zastupitelstvu možnost požádat o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra, generálního 

ředitelství Hasičského záchranného sboru a případně i z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt 

„Stavba požární zbrojnice Brno-Holásky“.   

Rada na své 41/IX. schůzi pod bodem programu č. 9 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s podáním 

žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru  

v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2025, souhlasit v případě vyhlášení dotačního 

titulu prostřednictvím Jihomoravského kraje s podáním žádosti v rámci programu Individuální dotace 

JMK na projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Holásky“ a vzít na vědomí že městská část Brno-Tuřany 

plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem 

účelových finančních prostředků. 

Bc. Michal Krátký – podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

Diskuse: starosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s podáním žádosti městské části Brno-Tuřany o dotaci  

z rozpočtu Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru v rámci programu 

Dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2025 na projekt „Stavba požární zbrojnice Brno-Holásky“, 

souhlasí v případě vyhlášení dotačního titulu prostřednictvím Jihomoravského kraje s podáním žádosti 

městské části Brno-Tuřany v rámci programu Individuální dotace JMK na projekt „Stavba požární 

zbrojnice Brno-Holásky“ a bere na vědomí, že městská část Brno-Tuřany plně odpovídá za závazky 

vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelových finančních 

prostředků. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 14. programu ZMČ – Prodej pozemků v k.ú. Dvorska 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 

481, 482, 483, 484 a 485, vše v k.ú. Dvorska svěřených městské části Brno-Tuřany. Jedná se o pozemky 

ve vlastnictví statutárního města Brna, na kterých jsou situovány garáže v soukromém vlastnictví, 

pozemky jsou přístupné z účelové komunikace, která je ve správě městské části Brno-Tuřany.   

Rada na své 39/IX schůzi pod bodem programu č. 10 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s prodejem pozemků p.č. 481, 482, 483, 484 a 485, vše v k.ú. Dvorska.   

 

  



7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemků p.č. 481, 482, 483, 484 a 485, vše v k.ú. 

Dvorska. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 15. programu ZMČ – Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – Sladovnická 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 

1063/1, 1063/2, 1063/3, 1063/4, 1086/2 a 787/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice. Pozemky se nacházejí 

v prodloužení ulice Sladovnická a jsou svěřeny městské části Brno-Tuřany. Pozemky p.č. 1063/2, 

1063/3, 1063/4 jsou přístupny pouze přes pozemek p.č. 1063/1. 

Rada na své 39/IX schůzi pod bodem programu č. 11 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem 

pozemků p.č. 1063/1, 1063/2, 1063/3, 1063/4, 1086/2 a 787/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to do 

doby vyřešení dopravního napojení dané lokality v Územním plánu města Brna.  
 
Bc. Michal Krátký – se pozastavil nad neobvyklými tvary pozemků a vyjádřil názor, že by bylo vhodné, 

aby město Brno současnou komunikaci přetrasovalo a pozemek, který má využívat STAREZ, tak měl 

tvar obdélníku. 

Diskuse: starosta 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 1063/1, 1063/2, 1063/3, 1063/4, 

1086/2 a 787/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to do doby vyřešení dopravního napojení dané lokality  

v Územním plánu města Brna. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 16. programu ZMČ – Prodej pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Tuřanská 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 

303/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Pozemek je svěřený městské části Brno-Tuřany, není přístupný 

z veřejné komunikace a navazuje na pozemek p.č. 303/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice, jehož součástí je 

rodinný dům na ulici Tuřanská. 

Rada na své 39/IX schůzi pod bodem programu č. 12 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

pozemku p.č. 303/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to vlastníkovi pozemku p.č. 303/1 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemku p.č. 303/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice,  

a to vlastníkovi pozemku p.č. 303/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

  



8 

 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 17. programu ZMČ – Změna katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru MMB o vyjádření ke změně katastrální 

hranice mezi k.ú. Holásky a k.ú. Brněnské Ivanovice. Změna je navrhována z důvodu evidence dvou 

staveb ve více katastrálních územích. 

Rada na své 39/IX schůzi pod bodem programu č. 13 doporučila Zastupitelstvu souhlasit se změnou 

katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a Brněnské Ivanovice tak, aby pozemky p.č. 1450/2, 1450/3, 

1451/3, 1457/10 a 1457/11 z k.ú. Brněnské Ivanovice, byly napříště evidovány v k.ú. Holásky, jak je 

zakresleno v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se změnou katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a Brněnské 

Ivanovice tak, aby pozemky p.č. 1450/2, 1450/3, 1451/3, 1457/10 a 1457/11 z k.ú. Brněnské Ivanovice, 

byly napříště evidovány v k.ú. Holásky, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 18. programu ZMČ – Prodej pozemku v k.ú. Holásky – U Potoka 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost … a … na prodej pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky. Pozemek je 

ve vlastnictví statutárního města Brna, není přístupný z veřejné komunikace, je svěřen městské části 

Brno-Tuřany a propachtován paní ... 

Rada na své 41/IX schůzi pod bodem programu č. 13 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky paní … a panu ...   
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky paní … a panu 

... 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 19. programu ZMČ – Prodej části pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice – Kaštanová 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost společnosti NERA spol. s r.o., o prodej části pozemku p.č. 50/2 

v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře cca 95 m2. 

Rada na své 41/IX schůzi pod bodem programu č. 14 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit  

s prodejem části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře cca 95 m2, jak je zakresleno 

v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu, společnosti NERA spol. s r.o. 
 

  



9 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice  o výměře cca 95 m2, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení, společnosti 

NERA spol. s r.o. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 20. programu ZMČ – Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice – D1 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Majetkového odboru Magistrátu města Brna o vyjádření k návrhu 

prodeje pozemků p.č. 73/3 a 75/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice České republice - Ředitelství silnic a dálnic 

s. p. Jde o pozemky, které jsou součástí majetkového vypořádání připravované veřejně prospěšné stavby 

„D1 01191.A MÚK Brno-jih“. 

Rada na své 41/IX schůzi pod bodem programu č. 15 doporučila Zastupitelstvu souhlasit  

s prodejem pozemků p.č. 73/3 a 75/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice České republice - Ředitelství silnic  

a dálnic s. p. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemků p.č. 73/3 a 75/3 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice České republice - Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 22. programu ZMČ – Obecně závazná vyhláška o spalování suchých rostlinných materiálů 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh nové obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují podmínky pro 

spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, a která má nahradit stávající obecně 

závaznou vyhlášku č. 19/2017, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2020. 

Rada na své 41/IX. schůzi pod bodem programu č. 21 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s návrhem 

nové obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanovují podmínky pro spalování 

suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, a požadovat zachování podmínek pro 

spalování suchých rostlinných materiálů v městské části Brno-Tuřany dle stávající přílohy obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 12/2020. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s návrhem nové obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 

Brně, a požaduje zachování podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů v městské části 

Brno-Tuřany dle stávající přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, ve znění 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2020. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

  



10 

 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

Bod 23. programu ZMČ – Různé 

 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. – informoval přítomné o možnosti návštěvy kapličky na Královce s výkladem 

pana ... Dále uvedl, že ohledně Územního plánu bylo řečeno, že by mělo být rozhodnutí do konce roku. 

Na stavební komisi se přitom dozvěděl, že procentuální rozložení ploch (zejména orné půdy vs. 

průmyslových zón) je politické rozhodnutí kraje a magistrátu, resp. jednotlivých zastupitelstev. Zeptal 

se, co můžeme udělat, abychom toto politické rozhodnutí zvrátili. Do voleb šel s tím, že se jako městská 

část budeme snažit o nulovou toleranci průmyslových zón, přitom pořád jenom slyší, že to vlastně nejde. 

Uvedl, že se jedná o absolutně nevratné změny, přitom jsou strašně důležité. Někdo by si měl uvědomit, 

že nepotřebujeme tolik vybetonovaných ploch zastavěných průmyslovými zónami. 

Diskuse: starosta, Ing. Michal Hrtoň, Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. 

 

Tomáš Dojiva – vyjádřil obavu, že z veřejného parkoviště mezi výběhem pro psy a Ekodvorem na ulici 

Malinské si soukromá firma udělala svoje soukromé parkoviště dodávek a přívěsných vozíků a navrhl, 

aby tam byla dodatková tabulka „zákaz parkování nákladních vozidel typu N1“.  

Diskuse: starosta 

 

Bc. Michal Krátký – požádal, v souvislosti s nynější objížďkou kvůli Chrlicím, aby v případě objížďky 

došlo nejprve k opravě komunikace na plánované objízdné trase, protože obyvatele pak ruší 

automobilový provoz, především kloubové autobusy, které jezdí po vozovce s děravým povrchem. 

 

Petr Valášek – uvedl, že přes městskou část Brno-Tuřany projíždí mnoho kamionů. Požádal, zda je 

nějaká možnost toto omezit, například mýtné brány nebo dopravní studie, která by omezovala vjezd 

kamionů, popřípadě urychlit realizaci obchvatu Tuřan. 

Diskuse: starosta, Bc. Michal Krátký, Petr Valášek 

 

Lenka Smutná – vrátila se k bodu ohledně jednání starosty a zajímala se, čeho se týkalo jednání se 

správcem kulturního centra a zda s místností před kulturním centrem máme nějaký záměr. Poté se 

zeptala, jestli pořád existuje sdružení Rozmarýnek. 

Diskuse: starosta 

 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. – doplnil k průmyslovým zónám, že za posledních deset let ubylo v České 

republice tolik orné půdy, jako je rozloha Prahy, což je strašné číslo. Navrhl, že jednou z cest je 

medializace problému. 

Diskuse: starosta, Ing. Hanuš Horák, Lenka Smutná, Ing. Michal Meluzín, Ing. Martin Chvátal, 

místostarosta, Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. 

Bod 24. programu ZMČ – Závěr   

Starosta poděkoval členům Zastupitelstva a ukončil zasedání v 19:21 hodin. 

 

Zapsala: 30. 4. 2024 Lucie Fišerová 

 

 

____________________ 

Petr Valášek 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

_____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

____________________ 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 


